
Ročník 1931 1575

Částka 96. Vydána dne 21. prosince 1931.

Sbírka zákonů a nařízení
síáío česlcoslovenslcéjhLO.

Obsah : (203.—207.) 203. Zákon, kterým se mění zákon ze dne 3. července 1923, č. 143 Sb. z. a n.,
o finančních a právních výhodách na podporu soustavné elektri-ace, ve zn'ní zákona ze dne 
16. prosince 19 6, č. 238 Sb. z. a n., a kterým se poskytují další právní výhody na podporu 
soustavné elektrisace. — í 04. Zákon o uzavírání krámů dne 24. plosince každého roku 
(na Štědrý den) o 17. hodině. — 205. Zákon, kterým se doplňují zákony týkající se bytové 
peče. — 206. Zákon, jímž se mění zákon o státní pomoci při živelních pohromách v roce 
1931 — 207. Zák on o zkoušení a označování lučních střelných zbraní a o označování 
nábojů.

203.
Zákon ze dne 17. prosince 1931, 

kterým se mění zákon ze dne 3. července 1923, 
č. 143 Sb. z. a n., o finančních a právních vý
hodách na podporu soustavné elektrisace, ve 
znění zákona ze dne 16. prosince 1S26, ě. 238 
Sb. z. a n., a kterým se poskytují další právní

výhody na podporu soustavné elektrisace.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ei. i.
§§^ 2 a 3^ zák. č. 143/1923 Sb. z. a n. ve 

znění zák. č. 238/1926 Sb. z. a n. se mění a 
budou zníti takto:

§ 2.
Dílčí dlužní úpisy elektrických podniků pro

hlášených za elektrické podniky všeužitečné 
nebo na takové přeměněných (§§ 4 a 28 zá
kona ze dne 22. července 1919, č. 438 Sb. z. 
a n., o státní podpoře při zahájení soustavné 
elektrisace, a §§ 1 a 2 zákona ze dne 1. čer
vence 1921, č. 258 Sb. z. a n., jímž se doplňuje 
zákon č. 438/1919 Sb. z. a n.), vydané v době 
od 1. ledna 1922 do konce roku 1940, jsou 
osvobozeny od poplatků, jež z těchto dílčích 
dlužních úpisů mají býti placeny přímo před 
jejich vydáním.

§ 8.
Listiny vydané k zápisu a výmazu závazků 

za kauci k pojištění dílčích dlužních úpisů,

vydaných všeužitečnými elektrickými podniky 
(§ 2) v době od 1. ledna 1922 do konce roku
1940,. a knihovní zápisy vykonané z té pří
činy jsou osvobozeny od kolkův a poplatků.

čl. II.

(!) Je-li zúročení a splacení dílčích dlužních 
úpisů v čl. I. uvedených zajištěno, stanoví vlá- 

. da nařízením pro jejich jednotlivé emise, že 
těchto dílčích dlužních úpisů smí býti užíváno 
k úročnému ukládání peněz poštovní spořitel
ny, nadací a ústavů podléhajících veřejnému 
dozoru, rovněž k ukládání peněz poručenců a 
opatrovanců a peněz depositních, a konečně 
až do výše bursovního kursu, avšak nikoli přes 
jmenovitou hodnotu, za služební a obchodní 
kauce.

(2) Ustanovení § 6, č. 1 zák. č. 438/1919 
Sb. z. a n. zůstávají nedotčena.

čl. III.
í1) Služebnosti zřízené ve prospěch všeuži- 

tečných elektrických podniků (čl. I.) jest po
vinen při dražbách služebných nemovitostí 
vydražitel převzít! bez započtení na nejvyšší 
podání, ať jsou zajištěny v jakémkoli pořadí.

(2) Tato výhoda týká se všech služebností 
(odst. 1.) zřízených jak dobrovolnou dohodou, 
tak i vyvlastněním [§ 7 lit. d) a § 12 zák. č. 
438/1919 Sb. z. an.].

(3) Nerozhoduje, zda-li služebnost byla zří
zena před účinností tohoto zákona nebo teprve 
později.

384



1570 Sbírka zákonů a nařízení, č. 204_206.

ei. iv.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá- 

šení. Jeho provedení se ukládá ministrům 
veřejných prací, financí, spravedlnosti a 
vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dostálek v. r. Dr. Trapl v. r.
Dr. Meissner v. r. Dr. Slávik v. r.

204.
Zákon ze dne 17. prosince 1931 

o uzavírání krámů dne 24. prosince každého 
roku (na štědrý den) o 17. hodině.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
(i) Dne 24. prosince každého roku (na 

štědrý den) musí býti obchodní místnosti od
běratelům přístupné (krámy) i s náležejícími 
k nim pisárnami a sklady v živnostech ob
chodních, při prodeji zboží v živnostech vý
robních, při prodeji zboží v konsumních spol
cích a ve výrobních, stavebních, hospodář
ských, zemědělských, nákupních, prodejních 
a podobných družstvech, dále v živnosti 
zasilatelské a dopravní, uzavřeny nejpozději ■ 
o 17. hodině.

Kupující, kteří při zavření krámu jsou 
již v krámě, smějí býti ještě obslouženi.

§ 2.
Přestupky těchto předpisů trestá okresní 

urad peněžitou pokutou do 1.000 Kč, v pří
padě opakování vedle pokuty vězením do 14 
dnů. Při nedobytnosti budiž uložená pokuta 
přeměněna na vězení podle míry zavinění.

§ 3.
. Výhodnější ustanovení kolektivních a indi- 

viduelních^smluv, jakož i výhodnější zvyklosti 
co do dřívějšího než-li v § 1 uvedeného uzaví
rání, zůstávají v platnosti.

§ 4.
Tento zákon vstupuje v účinnost dnem vy

hlášení a provedením jeho pověřuje se ministr 
sociální péče v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

205.
Zákon ze dne 17. prosince 1931,

kterým se doplňují zákony týkající se bytové

péče.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Částka 650,000.000 Kč, uvedená v čl. IV., 

§ 3, zákona ze dne 26. listopadu 1930, č. 166 
Sb. z. a n., kterým se prodlužují a doplňují 
zákony týkající se bytové péče, zvyšuje se na
1.100,000.000 Kč a částka 20,000.000 Kč, uve
dená v § 51 zákona ze dne 10. dubna 1930, č. 
45 Sb. z. a n., o stavebním ruchu, zvyšuje se 
na 30,000.000 Kč.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení.
§ 3.

Provésti tento zákon náleží ministru so
ciální péče y dohodě s ministry spravedlnosti, 
financí, vnitra a veřejných prací.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Czech v. r.

206.

Zákon ze dne 17. prosince 1931,
jímž se mění zákon o státní pomoci při živel

ních pohromách v roce 1931.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

Čl. I.
Zákon ze dne 16. července 1931, č. 122 Sb. 

z. a n., o státní pomoci při živelních pohro-,, 
mách v roce 1931, mění se takto:

1. V § 1, odst. 2. zvyšuje se peníz
65.000. 000 Kč na 100,000.000 Kč.

2. V § 2, odst. 1., č. 1 zvyšuje se peníz
5.000. 000 Kč na 22,000.000 Kč a v č. 2 téhož 
odstavce peníz 25,000.000 Kč na 50,000.000 
Kč.

3. V § 2, odst. 1., č. 2 nahrazují se slova: 
»,u veřejnoprávních peněžních a sociálně-po- 
jišťovacích ústavů" slovy: „u veřejnopráv
ních peněžních ústavů, veřejných fondů, spo
řitelen a pojišťovacích ústavů".


